
Přiznání k místnímu poplatku ze psů                                               
 

Jméno a příjmení (název právnické osoby) držitele psa:          
 

Rodné číslo (IČ u právnické osoby nebo u fyzické osoby podnikatele):        
 

Trvalé bydliště (sídlo) držitele:             
 

Adresa pro doručování:           
 

Zaměstnavatel (název firmy):             
 

Čísla účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou shromážděny peněžní prostředky z podnikatelské činnosti 

(vyplňuje pouze fyzická nebo právnická osoba, která je podnikatelem):         
 

FORMA ÚHRADY POPLATKU (zakroužkujte):  

a) bankovním převodem z č. účtu, peněž. ústav           

b) v hotovosti na pokladně, příp. složenkou 

c) platba přes SIPO (uveďte spojovací číslo SIPA)           

 

Ke dni vzniku poplatkové povinnosti a dále jsem vlastníkem psa (psů): 
 

Plemeno  

psa 

Zbarvení 

srsti 
Zvláštní 

znamení 

Stáří  

psa 

Pohlaví 

(pes/fena) 

Jméno  

psa 

Od kdy je 

pes držen 

Evid. č. 

známky 

Poplatek 

ročně 

         

         

         

         

         

 

Prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl podle nejlepšího vědomí a svědomí a že jsem si vědom důsledků v případě uvedení nepravdivých 

nebo neúplných údajů. 
 

 V Lužicích dne                
                   podpis vlastníka psa 
 

 

P o u č e n í  
 
Předmět poplatku 

Poplatku podléhají psi starší tří měsíců. 

Poplatník 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území České republiky. 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy 

nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti.  

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.  

(4) Při plnění oznamovací povinnosti je poplatník povinen současně sdělit správci poplatku jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný 

identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které 

jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech. 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

(1) Poplatková povinnost vzniká v kalendářním měsíci, kdy se pes stal starším tří měsíců nebo ode dne, kdy poplatník nabyl psa staršího tří měsíců.  
Poplatek se platí za každý i započatý kalendářní měsíc. 

(2) Zanikne-li poplatková povinnost (např. úhyn psa, jeho ztráta, darování nebo prodej), poplatek se platí i za započatý kalendářní měsíc.  

Sazba poplatku 

(1) Poplatek činí za kalendářní rok: 

a) za psa      150,-Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož majitele  150,-Kč 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, 

ve kterém poplatková povinnost vznikla.  

Osvobození 

Od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je 

a) osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která 

je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P,  

b) osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 

c) osoba provozující útulek pro zvířata, 

d) osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 

 

 

 

 


